
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

classe “--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.10.14 A 27.10.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.01.2020 a 30.01.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 608579

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 485 DE 11 DE NOVEMBRO DE 
2020, publicada no DOE 34.403 DE 12.11.2020, que concedeu Licença 
Prêmio a (o) Servidora (o) CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) GEORGINA DE ANDRADE TEI-
XEIRA, matrícula 5093023-2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao 05.07.07 A 04.07.10.
Onde se lê Gozo de 01.12.2020 A 29.01.2021.
Leia-se Gozo de 03.12.2020 A 31.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 608598
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 525 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020, publicada no DOE 34.412 DE 19.11.2020, 
que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) DETERMINAR de acordo 
com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALINE 
MARIA DE MENDONÇA DANTAS, matrícula 57191247-1 cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
23.10.13 A 22.10.16.
Onde se lê Gozo de 08.12.2020 A 07.12.2021.
Leia-se Gozo de 08.12.2020 A 06.01.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 608671
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. PORTARIA Nº. 532 DE 18 DE NO-
VEMBRO DE 2020, publicada no DOE 34.412 DE 19.11.2020, que concedeu 
Licença Prêmio a (o) Servidora (o) CONCEDER de acordo com o artigo 98 
da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELZA TEIXIERA FARIAS 
matrícula 6085180-3 cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao 21.09.08 a 20.09.11.
Onde-se lê: Conceder
Leia-se: Determinar
Onde-lê período: 01.12.2020 A 29.01.2021
Leia- se periodo: 01.12.2020 a 30.12.2020
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 608662
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 575 DE 23 DE NOVEMBRO DE 
2020, publicada no DOE 34.416 DE 24.11.2020, que concedeu Licença 
Prêmio a (o) Servidora (o) DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei 
nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSEMARY SANTOS LOBATO 
matrícula 729426-1 cargo de DATILOGRAFO regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CS MARCO 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.2020 A 12.06.03.
Onde se lê Triênio de 13.06.2020 A 12.06.2003.
Leia-se Triênio de 13.06.2000 A 12.06.2003
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03.12.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 608567

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 439 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020, 
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 do dia 20 DE NOVEMBRO DE 2020 
que determinava 30 dias de licença prêmio para o (a) servidor (a) CON-
CEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SILVIA BEATRIZ GARCIA TEIXEIRA, matrícula 57193745-1 
cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 10.05.09 A 09.05.12 Devido a férias no mesmo período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 03.12.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 608731

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 080 DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020 – CONCEDER
NOME:  Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 041 de 26/10/2020
ONDE SE LÊ : Tornar sem efeito a Portaria n°41 de 26/10/2020 - Publicada 
no D.O.E, n°34.419 de 27/11/2020
para concessão de Licença Prêmio da servidora: Rita de Cassia Pamplona 
Beltrão.
LEIA –SE : Tornar sem efeito a Portaria n°041 de 26/10/2020designar o 
servidor Rui Moraes de Souza, carg: Farmacêutico,
Matrícula nº 5760771-2, para responde pela chefa da Divisão Técnica
do 7°CRS/SESPA no período de 03/11/20 a 04/12/2020, por motivo de 
viagem da titular,
sem ônus para a Administração Pública.
ORDENADOR DE DESPESA: André João Brandão Quaesma.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA

Protocolo: 608827

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 226/2020 Breves (PA), 26 de Novembro de 2020.
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 2.208/2019-CCG de 28 de Feve-
reiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.816 de 01 de 
Março de 2019.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores MANOEL ANTÔNIO GOMES SANCHES, Agente 
Administrativo, Matrícula n° 54194076-1 e PAULO EGILDO PRIMAVERA 
PINTO, Técnico de Enfermagem, Matricula nº 5900919/1, para a função 
de Fiscais do Contrato nº 001/2019/8ºCRS/SESPA/Breves, fi rmado com 
a empresa F. O. NOBRE - CNPJ nº 10.957.385/0001-33, cujo objeto é a 
Prestação de Serviço de Fornecimento de Bilhetes de Passagens Fluviais 
(Rede, Cama e Poltrona), para atender as demandas do 8º Centro Regional 
de Saúde/SESP - Processo nº 401591/2019 - Termo Aditivo 1, publicado 
no DOE Nº 34.419 de 27 de Novembro de 2020, protocolo 606024, período 
de vigência do contrato 29/11/2020 a 29/11/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Jucineide Alves Barbosa
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 2.208/2019-CCG

Protocolo: 608872

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 02 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG 
de 7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.


